

تهها نه مین هه له دنی

ئهگهر چی که پوسهکان تورپه ده بن، یا به چاو سووکی ته ماشای یه کتیک بکه ن ئه لاین دوراگ کاک تورک، واته: کهر وهک تورک.

فارسه کانیش به هه مان واتا په ندیکیان هه یه له کاتی تورپه بونیاندا به یه کتری ئه لاین مسلی تورک خهر، واته هینده که ره ئه لایی تورکه.

هه رچه ند کورد وهک نه ته وه پێگه ی به خۆی نه داوه که سوکایه تی به گه لیکه که بکا، هه رچه ند شایسته ش بوایه.

کورد وهک نه ته وه له زۆربه ی ناوچه که و جیهانیش وهک گه لیکه مرقوف دوستوو پاله وان ناسراوه، تا ئیستاش دهستی له کۆمه لکوژیدا نیه.

هاوکار بنیاد نانی شارستانیه کانی کردوه و زۆربه ی شارستانیه کان له مالی کوردا یا دراوسی کیندا سه ریه له داوه پێش هاتی عه ره ب 637 ز هه روه ها هاتی تورک 907 ز.

به هاتی ئه و دوونه ته وه ته واوی شارستانیه کان پوخیزان و به هاتینان کلتووری کوشتن برین و تالانیان له ناوچه که دا بلاو کرده وه. خۆیان بونه خاوه ن مالو خاوه ن مالیش بوو به بیگانه و تورکی کیوی.

هیشتا کورد وهک پوسو فارس به چاوی سووک سه رنجی نه داون.

به لام ئه وان نهک هه ر به ژیر لیوه وه به لکوو به ئاشکرا له ته ویلی پوژنامه بیئا بروه کانیه وه ده رشینه وه.

پوژنامه ی ستاری 20030529 به بی پیچوو په نا نووسی پاریزگاری که رکورد.

له داوی ئه و پشانه وه ی پوژنامه ی ستاردا له کوردوستانی باکوور به توندی شه رمه زار کرا.

هه وه ها له پوژه لاتی کوردوستانی شدا به هه مانشیوه ستار پوژتیتسکرا.

ئه وه ی لیته دا مه به سه که ستار سووکایه تی به ته واوی گه لی کورد کردوه، له ده ستووری نیونه ته وه یدا به کاریکی تاوان ده ژمیردرئ و پیده وتری . دیسکریمینیرینگ

Diskrimnering

واتا: ئیمه ی کورد به پپی یاسا مافمانه سکالا له سه ر پوژنامه ی ستار بنووسین.

ئومید ده که م که یه کتیک له ماله پره کان هه ستن به کۆکردنه وه ی دهنگو یه کتیک هه ستن به تۆمارکردنی سکالا که مان له باره گای دیسکریمینیرینگ و مبودسمان.

Diskrimineringombudsman

له بهر ئه وه ی به لگه مان له ده سدایه ته نها گه یاندنی سکالا که مان ماوه و دلنیا شم سکالا که ده به ینه وه.

ئیتتر ئه وه ئه رکی سه رشانی هه موومانه بی جیاوازی، چونکه پوژنامه ی ستار جیاوازی نه کردوه، که سی لیبه ده ر نه کردوه.

تیبینی کوردستان نیت:

ئهم نووسینه بیروبوچونی خاوه نه که به تی، کوردستان نیت له ناوه رۆکه که ی بهرپر سيار نیه.